



CHIARIMENTI

**PROCEDURA APERTA – MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA “SINTEL” –
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE, SUDDIVISA IN LOTTI, DI
MATERIALE IN TESSUTO NON TESSUTO MONOUSO STERILE OCCORRENTE PER
MESI TRENTASEI ALLE SALE OPERATORIE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.
CROCE E CARLE DI CUNEO – GARA N. 7442639 – CIG VARI.**

Quesito

**DISCIPLINARE DI GARA – ART. 7.3 REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E
PROFESSIONALE**

Con riferimento alla campionatura richiesta, e alla risposta al quesito 1 già pubblicata, chiediamo conferma che anche i 200 + 20 camici debbano essere presentati successivamente alla scadenza per la presentazione delle offerte, dopo l’insediamento della Commissione Giudicatrice

Risposta

Si conferma.

Quesito

**DISCIPLINARE DI GARA – ART. 16 CONTENUTO DELLA BUSTA B – OFFERTA
TECNICA**

Con riferimento a quanto previsto al punto c) “Certificato di conformità alla norma UNI EN 13795 supportata dalle performance dei test di prova certificati da laboratori esterni, si fa presente che non esiste (in quanto non previsto da normative vigenti) certificato di conformità alla norma. La conformità dei prodotti agli standard di riferimento e alle norme vigenti è infatti dimostrata dalla presenza di marcatura CE. Chiediamo pertanto di accettare e ritenere sufficienti i dati riportati in scheda (che indicano i requisiti dei prodotti – dato e test condotto), corredati da autocertificazione attestante la conformità alla norma.

Risposta

Si ritiene accettabile la presentazione di apposita autocertificazione.

Quesito

**DISCIPLINARE DI GARA – ART. 19.1 CRITERI DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA
TECNICA**

Lotti n. 1 e 3: rileviamo che 65 punti saranno attribuiti in ragione dell’esercizio della discrezionalità tecnica spettante alla Commissione giudicatrice; riteniamo inoltre che il criterio “assenza di odori”, seppur tabellare (assenza/presenza del requisito) risulti essere un parametro valutativo soggettivo, poiché legato alla percezione e sensibilità della commissione valutatrice, e pertanto legato all’esercizio della discrezionalità. A parere della scrivente pertanto, il 100% della valutazione qualitativa risulta essere basata sulla valutazione soggettiva e discrezionale. Chiediamo pertanto, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di rivalutare la tabella qualitativa, possibilmente prevedendo di attribuire il punteggio tecnico anche sulla base di criteri valutativi quantitativi.



Risposta

Si conferma la disciplina di gara approvata con provvedimento n. 561 del 28/05/2019.

Quesito

Lotti n. 2 e 4: rinnoviamo la stessa richiesta per la tabella dei criteri valutativi per camici e giacche. Inoltre, in considerazione del fatto che il capitolato speciale prevede la fornitura di camici chirurgici D.M. (come dettagliato a pagina 27, ART. 6 – CARATTERISTICHE TECNICHE DEI SINGOLI PRODOTTI – Camici), chiediamo di rimuovere tra i criteri tabellari al “presenza di certificazione DPI”.

A conoscenza della scrivente, inoltre, non esistono sul mercato camici chirurgici con certificazione DPI, nelle tre tipologie standard, rinforzato e protetto. Ci chiediamo pertanto come possa essere valutato tale criterio, se non presente per la totalità del materiale offerto.

Risposta

Si conferma la disciplina di gara approvata con provvedimento n. 561 del 28/05/2019.

Quesito

In considerazione del valore della presente procedura di gara, della quantità e complessità dei dispositivi offerti e della durata prevista per la presente procedura, al fine di garantire una dettagliata e motivata valutazione dell’offerta tecnica, chiediamo di prevedere la presenza di uno specialista di prodotto dell’azienda offerente durante le prove di prodotto, al fine di illustrare le caratteristiche specifiche del materiale offerto.

Risposta

Sarà la Commissione Giudicatrice che valuterà l’eventuale necessità di avvalersi della presenza di uno specialista di prodotto durante le prove.

Quesito

LOTTO 1 - nel set per interventi di artroscopia ginocchio ci risulta attualmente utilizzata una stockinette con maglina interna, mentre nel capitolato è citata una stockinette in poliuretano. Si tratta di un refuso oppure desiderate una stockinette completamente in poliuretano?

Risposta

Si conferma la descrizione prevista dalla disciplina di gara.

Quesito

Nel set per interventi protesi d'anca e diafisi di femore richiedete un telo ad U cm. 150x230 in biaccoppiato con taglio cm.7x80, ci risulta che attualmente utilizzate lo stesso telo in polietilene e non in biaccoppiato. Si tratta di un refuso?

Risposta

Si precisa che nel set per protesi d'anca il telo deve essere impervio, PE Polietilene.

Quesito

LOTTO N. 3 - nei set per SALA OPER.DI CHIRURGIA VASCOLARE universale, per arto inferiore, per varice è inserita una tasca adesiva rinforzata cm. 35x40 a 2 scomparti, ci risulta che attualmente siano in uso tasche in polietilene delle stesse dimensioni ma non rinforzate. Si tratta di un refuso?



Risposta

Si conferma la descrizione prevista dalla disciplina di gara.

Cuneo, 11 luglio 2019

*S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)*